
Na temelju članka 2. i 3. Pravilnika o naknadi troškova i nagradi za rad članovima vijeća i 
predstavnicima nacionalnih manjina (NN 24/06), te članka 22. i 99. stavak 2. Statuta Općine 
Plitvička Jezera („Županijski glasnik“ br. 03/18, 8/18  i „Službeni glasnik Općine Plitvička 
Jezera“ 2/19), Općinsko vijeće općine Plitvička Jezera na svojoj 20. sjednici održanoj 
23.12.2019. godine, donijelo je: 

 
ODLUKU 

o određivanju naknade troškova prijevoza i nagrade za rad  
predsjedniku i članovima Vijeća srpske nacionalne 

manjine u općini Plitvička Jezera 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom određuje pravo na naknadu troškova prijevoza i pravo na nagradu za rad 
članovima Vijeća srpske nacionalne manjine u Općini Plitvička Jezera (u daljnjem tekstu: 
Vijeće). 

 
Članak 2. 

Članovi Vijeća ostvaruju pravo na naknadu stvarnih troškova prijevoza redovnim prijevoznim 
sredstvima. 
Ukoliko za obavljanje poslova nije moguće koristiti redovna prijevozna sredstva, te ukoliko se 
koristi osobni automobil u privatnom vlasništvu, na ime troškova prijevoza isplaćuje se 
naknada u visini iznosa na koji se prema poreznim propisima ne plaća porez. 

 
Članak 3. 

Predsjedniku Vijeća za obavljanje dužnosti pripada nagrada za rad u iznosu od 500,00kn 
mjesečno u neto iznosu. 

 
Članak 4. 

Članovi Vijeća imaju pravo na dnevnicu u visini propisanoj odlukom Vlade Republike 
Hrvatske o visini dnevnice za službeno putovanje u zemlji i inozemstvu. 
Članovima Vijeća pripada nagrada za rad do visine iznosa dnevnice na koji se prema 
poreznim propisima ne plaća porez, odnosno od 200,00 kn mjesečno u neto iznosu, uz uvjet 
da član neopravdano izostane sa sjednice najviše jednom tijekom godine. 

 
Članak 5. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Plitvička Jezera“, a primjenjuje se od 01.01.2020.godine. 
 
KLASA: 016-01/19-01/03 
URBROJ:2125/11-03-19-03 

 Korenica, 23.12.2019.god.       
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PLITVIČKA JEZERA 
 

Predsjednik Vijeća 
Ante Bionda 


